
УКРАЇНА
М ІН ІС ТЕ Р С ТВ О  О СВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»
Н А К А З

26.0$. ZC2Z
Про внесення змін до
ОПП та НП підготовки
здобувачів вищої освіти

м. Чернігів

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту»,
Порядку розробки, затвердження, моніторингу та закриття освітніх програм у
Національному університеті «Чернігівська політехніка», затвердженого
Вченою радою 31.08.2020, протокол № 6, та введеного в дію наказом ректора
від 31.08.2020 № 26, меморандуму між НУ «Чернігівська політехніка» та
Асоціацією «Український клуб аграрного бізнесу», з метою поширення
інноваційних та передових знань, а також отримання навичок в галузі
сільського господарства та менеджменту, підвищення ефективності та якості
освітнього процесу

Н А К А З У Ю :

1. Внести зміни до освітньо-професійної програми «Агрономія»
спеціальності 201 «Агрономія» другого (магістерського) рівня вищої освіти та
відповідного навчального плану підготовки здобувачів вищої освіти освітнього
ступеня магістр денної форми навчання, затверджених вченою радою
22.02.2021 року, протокол № 2, та введений в дію наказом № 33 від 22.02.2021,
та на підставі рішення кафедри аграрних технологій та лісового господарства
від 26.09.2022, протокол №1, а саме

1.1 Розширити перелік вибіркових в ОПП і НП такими
дисциплінами:

Вибіркові компоненти ОП *
ВК 13 Аграрна інженерія 4 екзамен
ВК 14 Земельно-правові відносини в агробізнесі 4 екзамен
ВК 15 Бізнес-планування 4 екзамен

1.2 Відповідні зміни врахувати в- ОПП «Агрономія» в розділі 2
Перелік компонент ОП та їх логічна послідовність та у Матрицях
відповідності, (зміни до матриці додаються);



А
гр

ар
на

ін
ж

ен
ер

ія

Зе
м е

ль
но

-п
ра

во
ві

ві
дн

о с
ин

и 
в

аг
ро

бі
зн

ес
і

Бі
зн

ес
пл

ан
ув

ан
ня

З К 1
З К 2

З К З 4 -

З К 4
З К 5 4 -

З К 6
З К 7

Ф К 1
Ф К 2 4 - 4 -

Ф К З
Ф К 4

Ф К 5 4 - +

Ф К 6

Ф К 7

Ф К 8

А
гр

ар
на

ін
ж

ен
ер

і я

Зе
м е

ль
но

-п
ра

во
ві

ві
дн

ос
ин

и 
в

аг
р о

бі
з н

ес
і

Бі
з н

ес
пл

ан
у в

ан
н я

П Р Н 1 4 -

П Р Н 2 +

П Р Н З 4 -

П Р Н 4 +

П Р Н 5

П Р Н 6

П Р Н 7

П Р Н 8 +

П Р Н 9

П Р Н 1 0

П Р Н 1 1 4 -

П Р Н 1 2 4 - 4 -

П Р Н 1 3 4 -

П Р Н 1 4

1 . 3 В н а в ч а л ь н о м у п л а н і п і д г о т о в к и м а г і с т р і в с п е ц і а л ь н о с т і 2 0 1

« А г р о н о м і я » в с т а н о в и т и в и к л а д а н н я д и с ц и п л і н у 2 с е м е с т р і т а в и з н а ч и т и

н а с т у п н и й о б с я г г о д и н :

- « А г р а р н а і н ж е н е р і я » 4 к р е д и т и Є К Т С ( 1 2 0 г о д и н ) , з н и х а у д и т о р н и х

г о д и н : л е к ц і й - 1 6 г о д и н , л а б о р а т о р н и х р о б і т - 1 4 г о д и н , ф о р м а

п і д с у м к о в о г о к о н т р о л ю - е к з а м е н .

- « З е м е л ь н о - п р а в о в і в і д н о с и н и в а г р о б і з н е с і » 4 к р е д и т и Є К Т С ( 1 2 0

г о д и н ) , з н и х а у д и т о р н и х г о д и н : л е к ц і й - 1 6 г о д и н ,  п р а к т и ч н и х з а н я т ь

- 1 4 г о д и н ,  ф о р м а п і д с у м к о в о г о к о н т р о л ю - е к з а м е н .

- « Б і з н е с - п л а н у в а н н я » 4 к р е д и т и Є К Т С ( 1 2 0 г о д и н ) , з н и х а у д и т о р н и х

г о д и н : л е к ц і й - 1 6 г о д и н , п р а к т и ч н и х з а н я т ь - 1 4 г о д и н , ф о р м а

п і д с у м к о в о г о к о н т р о л ю - е к з а м е н .

2 . В і д п о в і д н і з м і н и в р а х у в а т и п р и ф о р м у в а н н і р о б о ч и х н а в ч а л ь н и х

п л а н і в , і н д и в і д у а л ь н и х н а в ч а л ь н и х п л а н і в н а 2 0 2 2 / 2 0 2 3 н а в ч а л ь н и й р і к і

н а с т у п н і н а в ч а л ь н і  р о к и .

3 . З а в і д у в а ч а м к а ф е д р в р а х у в а т и з м і н и з а з н а ч е н і в п у н к т і 1 ц ь о г о н а к а з у

п р и р о з р о б ц і р о б о ч и х п р о г р а м н а в ч а л ь н и х д и с ц и п л і н т а і н ш о г о н а в ч а л ь н о -

м е т о д и ч н о г о з а б е з п е ч е н н я н а в ч а л ь н и х д и с ц и п л і н п і д г о т о в к и з д о б у в а ч і в в и щ о ї

о с в і т и н а 2 0 2 2 / 2 0 2 3 н а в ч а л ь н и й р і к і н а с т у п н і н а в ч а л ь н і  р о к и .

П і д с т а в а : р і ш е н н я В ч е н о ї  р а д и в і д 2 6 . 0 9̂ 2 0 2 2 ,  п р о т о к о л № 6 .

Р е к т о р О - О .  Н о в о м л и н е ц ь

П р о е к т н а к а з у в н о с и т ь

М е т о д и с т В К Н В
М . А .  Н о в о м л и н е ц ь


